
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Απόσπασμα από το πρακτικό της 2ης/15-01-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1 ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   4/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 15 Ιανουαρίου 2016 και ώρα 12:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 1294/15-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος  

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝ , 

Σακτικό μέλος 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΨΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

3. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΨΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος  3. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΨΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

4. ΢ΕΩΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 4. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΨΑΝΝΑ 

5. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

Αναπληρωματικό μέλος  του 

ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ,  

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «συγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής με αφορμή την 

έγκριση του προϋπολογισμού του Δήμου του έτους 2016, από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την αρίθ. πρωτ.                            

169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα (ΑΔΑ: 7ΤΨ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ) . 

Για την ομαλή ροή των εργασιών του Δήμου, απαιτείται η έγκριση 

πραγματοποίησης δαπανών και η αντίστοιχη διάθεση πιστώσεων και για το λόγο αυτό 

πρέπει να συνεδριάσουμε εκτάκτως σήμερα. 

΢ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων».  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

 

 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, συνέχισε την εισήγησή 

του  ως εξής: «Με την αρίθ. πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΑΔΑ: 7ΤΨ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ) εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Πύργου έτους 2016. 

 

΢ύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ του Ν.3852/2010 η Οικονομική 

Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων  του 

προϋπολογισμού, ενεργώντας ως αρμόδιος διατάκτης κατά την έννοια του άρθρου 65 του 

Ν. 4270/14, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, ψηφίζει το Δημοτικό 

΢υμβούλιο ή ο Δήμαρχος.  

 

Προκειμένου να αντιμετωπισθούν:  

 

 Η ανάγκη πληρωμής για Ετήσια εισφορά στο ΣΑΔΚΤ-ΣΕΑΔΤ (Eισφορά που 

παρακρατείται κατά τη χορήγηση της τακτικής οικονομικής ενίσχυσης) 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για  Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για αμοιβές νομικών και συμβολαιογραφών. 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για αμοιβές δικαστικών επιμελητών. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ, κλπ.) από την είσπραξη 

τελών και φόρων (Προμήθεια της ΔΕΗ για τα τέλη που εισπράττει από τους δημότες 

για λογαριασμό του Δήμου Πύργου). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για φόρους τόκων. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για φόρο εισοδήματος. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για δαπάνες γενικής φύσεως (Δαπάνες που δεν 

εντάσσονται σε άλλους ειδικευμένους κωδικούς, όπως η ζύγιση των απορριμμάτων, οι 

δαπάνες για έλεγχο των οχημάτων σε ΚΣΕΟ κλπ). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για τόκους δανείων εσωτερικού. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για αμοιβές και προμήθειες τραπεζών. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για χρεολύσια δανείων εσωτερικού. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για απόδοση σε ΢χολικές Επιτροπές για κάλυψη 

λειτουργικών αναγκών (Φρηματοδότηση που αποστέλλεται από το ΤΠΕ΢ για τις 

λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για απόδοση ανταποδοτικών Σελών Ερυμάνθου (Η 

ΔΕΤΑΠ εισπράττει το τέλος Ερυμάνθου από τους δημότες, το αποδίδει στο Δήμο κι ο 

Δήμος στο Διαβαδμιδικό ΢ύνδεσμο Ύδρευσης Ν. Ηλείας) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για κράτηση 0,5% υπέρ λογαριασμού άρθ. 68 Ν.Δ. 

3033/54 (Θεσμοθετημένη υποχρεωτική εισφορά που αποδίδεται στη Δ.Ο.Τ. υπέρ 

τεχνικού εξοπλισμού) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις χρήσης. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προσαυξήσεις ασφαλιστικών ταμείων χρήσης 

(Προσαυξήσεις που επιβάλλει το ΙΚΑ σε καθυστερημένες υποβληθείσες μηνιαίες 

καταστάσεις). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) (η προμήθεια ειδών ένδυσης είναι υποχρεωτική για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για λοιπές πρόσθετες παροχές υπαλλήλων 

υπηρεσίας Δήμου (γάλα προσωπικού) η προμήθεια γάλακτος είναι υποχρεωτική για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Μισθώματα κτιρίων. (Αφορά μόνο μισθώματα 

σχολικών κτιρίων, τα οποία μας χορηγεί το ΤΠΕ΢). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υντήρηση κι επισκευή κτιρίων Δήμου Πύργου. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υντήρηση κι επισκευή ασανσέρ, κλιματιστικών , 

ψυκτικών κ.λπ. Δήμου Πύργου. (Η συντήρηση και οι επισκευές, αφορούν τα ασανσέρ, 

τα κλιματιστικά και τις θερμαντικές μονάδες όλων των δημοτικών κτιρίων ). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υντήρηση κι επισκευή επίπλων και σκευών κλπ 

Δήμου Πύργου. 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για οδοιπορικά και αποζημίωση μετακινουμένων 

υπαλλήλων. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων (Η δαπάνη αφορά 

τις δημοσιεύσεις διακηρύξεων, ανακοινώσεων και αποφάσεων του Δήμου  στο 

ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών 

γραφείου (Αφορά τη δαπάνη για την προμήθεια γραφικής ύλης ο διαγωνισμός της 

οποίας  βρίσκεται  σε εξέλιξη). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια εντύπων φωτοτυπικού χαρτιού και 

πολλαπλών εκτυπώσεων (Αφορά τη δαπάνη για την προμήθεια γραφικής ύλης ο 

διαγωνισμός της οποίας  βρίσκεται  σε εξέλιξη). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 

(Αφορά τη δαπάνη για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης των δημοτικών κτιρίων 

τους έτους 2016, που έχει πραγματοποιηθεί και αναμένουμε την έγκριση του 

προσυμβατικού ελέγχου από το Ελεγκτικό ΢υνέδριο). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων της Δ/νσης Διοικητικών Τπηρεσιών(Αφορά τη δαπάνη για την 

προμήθεια καυσίμων κίνησης των δημοτικών οχημάτων-μηχανημάτων τους έτους 

2016, που έχει πραγματοποιηθεί και αναμένουμε την έγκριση του προσυμβατικού 

ελέγχου από το Ελεγκτικό ΢υνέδριο). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για την 

κίνηση μεταφορικών μέσων της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης. (Αφορά τη 

δαπάνη για την προμήθεια καυσίμων κίνησης των δημοτικών οχημάτων-

μηχανημάτων τους έτους 2016, που έχει πραγματοποιηθεί και αναμένουμε την έγκριση 

του προσυμβατικού ελέγχου από το Ελεγκτικό ΢υνέδριο). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υντήρηση κι επισκευή σχολικών  κτιρίων 

Α/βθμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πύργου (Ο΢Κ) (Τπάρχει ήδη διαγωνισμός σε 

εξέλιξη, οι εργασίες του οποίου έχουν εκτελεστεί σε ποσοστό  30% και έχει πληρωθεί 

μόνο ο 1ος λογαριασμός. Επίσης απαιτείται η έγκριση και ποσού πέραν του 

εγκεκριμένου για τον διαγωνισμό, ώστε να υπάρχει – διοικητικά- ετοιμότητα σε κάθε 

ενδεχόμενη πρόκληση ζημιάς στα σχολικά κτίρια, για να αντιμετωπιστεί άμεσα). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση – γάλα 

εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λπ.) που απασχολείται στις εκπαιδευτικές δομές (η 

προμήθεια ειδών ένδυσης και γάλακτος είναι υποχρεωτική για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, αιμολυτική 

αναιμία, αιμορροφιλία AIDS. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα Εγκεφαλικής Παράλυσης - ΢παστικά. 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς/ 

τετραπληγικούς /ακρωτηριασμένους. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα ανασφάλιστων παραπληγικών, 

τετραπληγικών. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών 

Δημοσίου. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα Συφλότητας. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα σε Κωφάλαλα άτομα. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επίδομα απροστάτευτων παιδιών. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού  και 

ένστολου προσωπικού) της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (η προμήθεια 

ειδών ένδυσης είναι υποχρεωτική για το εργατοτεχνικό προσωπικό). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για λοιπές παροχές σε είδος( γάλα προσωπικού) της 

Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (η προμήθεια γάλακτος είναι υποχρεωτική για 

το εργατοτεχνικό προσωπικό). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων (Δαπάνη κατανάλωσης ρεύματος στη ΔΕΗ 

για το δημοτικό φωτισμό δρόμων, πλατειών, πάρκων και λοιπών κοινόχρηστων 

χώρων). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων  

της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (Δαπάνη συνεργείων για τη συντήρηση κι 

επιδιόρθωση των οχημάτων του Δήμου) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Υόρτωση και μεταφορά αστικών στερεών 

αποβλήτων (Η δαπάνη αφορά την μεταφορά των απορριμμάτων στους ΦΤΣΑ 

Βλαχομάνδρας Ναυπάκτου και Ισταίας Εύβοιας). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Διάθεση αστικών στερεών αποβλήτων (Η 

δαπάνη αφορά το κόστος διαχείρισης των απορριμμάτων στους ΦΤΣΑ Βλαχομάνδρας 

Ναυπάκτου και Ισταίας Εύβοιας). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων, της Δ/νσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (Δαπάνη προμήθειας ανταλλακτικών για τη 

συντήρηση κι επιδιόρθωση των οχημάτων του Δήμου) .  

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων της 

Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (Δαπάνη προμήθειας ελαστικών και 

επιδιόρθωσης φθαρμένων, των οχημάτων του Δήμου). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για εισφορά υπέρ ΢υνδέσμου Διαχείρισης ΢τερεών 

αποβλήτων Ν. Ηλείας (ΥΟΔ΢Α) (η δαπάνη αφορά την ετήσια εισφορά του Δήμου στον 

ΥΟΔ΢Α, βάσει της ΢υστατικής Πράξης του Νομικού Προσώπου). 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Σέλη άρδευσης ΓΟΕΒ (η δαπάνη αφορά την 

ετήσια εισφορά του Δήμου, βάσει απόφασης του Διοικητικού ΢υμβουλίου του ΓΟΕΒ, ως 

τέλη αποστράγγισης από τη χρήση των αντλιοστασίων). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού  

προσωπικού) Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου (η προμήθεια ειδών ένδυσης είναι 

υποχρεωτική για το εργατοτεχνικό προσωπικό). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για λοιπές παροχές σε είδος (γάλα προσωπικού) 

Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου (η προμήθεια γάλακτος είναι υποχρεωτική για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Παραχώρηση μηχανημάτων έργων έναντι 

προμήθειας αδρανών υλικών για τις ανάγκες του Δήμου Πύργου. Αφορά τη δαπάνη 

προμήθειας αδρανών υλικών από τη ΔΕΠ (Δημοτική Επιχείρηση Πύργου), ήτοι από το 

Λατομείο που βρίσκεται στην Σ.Κ. Ελαιώνα. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων  

της Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου (Δαπάνη συνεργείων για τη συντήρηση κι 

επιδιόρθωση των οχημάτων του Δήμου) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων της Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για την 

κίνηση μεταφορικών μέσων της Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου Αφορά τη δαπάνη για 

την προμήθεια καυσίμων κίνησης των δημοτικών οχημάτων-μηχανημάτων τους έτους 

2016, που έχει πραγματοποιηθεί και αναμένουμε την έγκριση του προσυμβατικού 

ελέγχου από το Ελεγκτικό ΢υνέδριο). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων της Σεχνικής 

Τπηρεσίας του Δήμου (Δαπάνη προμήθειας ανταλλακτικών για τη συντήρηση κι 

επιδιόρθωση των οχημάτων του Δήμου). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων της 

Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου (Δαπάνη προμήθειας ελαστικών και επιδιόρθωσης 

φθαρμένων, των οχημάτων του Δήμου). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού ) της Σεχνικής Τπηρεσίας του Δήμου (η προμήθεια ειδών ένδυσης είναι 

υποχρεωτική για το εργατοτεχνικό προσωπικό). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για συντήρηση κι επισκευή μηχανημάτων της 

Τπηρεσίας Πρασίνου Δαπάνη  συντήρησης κι επισκευής  χλοοκοπτικών μηχανών και 

εργαλείων , αλυσοπρίονων, κλπ. ) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων της Τπηρεσίας Πρασίνου . Αφορά τη δαπάνη για την προμήθεια 

καυσίμων κίνησης των δημοτικών οχημάτων-μηχανημάτων τους έτους 2016, που έχει 

πραγματοποιηθεί και αναμένουμε την έγκριση του προσυμβατικού ελέγχου από το 

Ελεγκτικό ΢υνέδριο). 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια οικοδομικών υλικών για άμεσες 

επεμβάσεις στο Δήμο Πύργου, ήτοι χρώματα κτιρίων, διαγραμμίσεων, κ.λπ.) 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για επέκταση δημοτικού ηλεκτροφωτισμού (Η 

δαπάνη αφορά την επέκταση του υπάρχοντος δικτύου ηλεκτροφωτισμού, και αποτελεί 

αμοιβή της ΔΕΗ για την παραπάνω εργασία) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια βιομηχανικών ειδών, ήτοι σιδερικών, 

κιγκλιδωμάτων, κ.λπ. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια πυροσβεστικών ειδών και υπηρεσιών. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Μισθοδοσία κλπ δαπάνες στο Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα «Δημιουργία Κέντρου ΢υμβουλευτικής Απασχόλησης Γυναικών θυμάτων 

βίας στο Δήμο Πύργου» (συν) Ε΢ΠΑ (η δαπάνη αφορά μισθοδοσία και λειτουργικές 

δαπάνες προμηθειών και εργασιών που προκύπτουν από τη λειτουργία του Κέντρου 

΢υμβουλευτικής).  

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Μισθοδοσία κλπ δαπάνες στο Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα «Σοπικές Δράσεις κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες ομάδες του Δ. Πύργου» 

(συν) Ε΢ΠΑ (η δαπάνη αφορά μισθοδοσία και λειτουργικές δαπάνες προμηθειών και 

εργασιών που προκύπτουν από τη λειτουργία του προγράμματος ΣΟΠ΢Α Δήμου 

Πύργου).  

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Μισθοδοσία κλπ δαπάνες στο Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα «Σοπικές Δράσεις κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες ομάδες του Ν. Ηλείας» 

(συν) Ε΢ΠΑ (η δαπάνη αφορά μισθοδοσία και λειτουργικές δαπάνες προμηθειών και 

εργασιών που προκύπτουν από τη λειτουργία του προγράμματος ΣΟΠ΢Α Ν. Ηλείας).  

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υμπληρωματικό υδραγωγείο δημοτικών 

διαμερισμάτων Δήμου Πύργου από το δίκτυο του Ερυμάνθου ποταμού (συν) Ε΢ΠΑ, 

(έχει πιστοποιηθεί ο 10ος λογαριασμός και έχει εκτελεστεί το έργο κατά 95 %).  

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για το Πρόγραμμα Δράση «Εναρμόνιση 

οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» (συν) Ε΢ΠΑ, (η δαπάνη αφορά μισθοδοσία και 

λειτουργικές δαπάνες προμηθειών και εργασιών που προκύπτουν από τη λειτουργία 

προγράμματος στις δομές των Παιδικών ΢ταθμών του Δήμου). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Ύδρευση Δημοτικής Ενότητας Ιάρδανου και 

Βώλακος Δήμου Πύργου από το δίκτυο του  Ερυμάνθου ποταμού (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει 

πιστοποιηθεί ο 10ος λογαριασμός του έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 83%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υνδέσεις δεξαμενών με το δίκτυο ύδρευσης από 

τον Ερύμανθο ποταμό (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει πιστοποιηθεί ο 7ος λογαριασμός του έργου κι 

έχει υλοποιηθεί κατά 89%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης  για το Θεματικό Πάρκο Ξυστρής (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει 

πιστοποιηθεί ο 10ος λογαριασμός του έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 67%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Πράσινη Διαδρομή πόλης (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει 

πιστοποιηθεί ο 12ος λογαριασμός του έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 85%). 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για τη Μελέτη ΢ΦΟΟΑΠ Δημοτικής Ενότητας Πύργου 

–Δήμου Πύργου Ε΢ΠΑ (έχει εκτελεστεί το 75% της μελέτης και έχουν πληρωθεί ήδη 4 

λογαριασμοί). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Βελτίωση και ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων  

των ΣΚ Μαγούλας- Φειμαδιού της Δ.Ε. Ψλένης του Δήμου Πύργου (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει 

πιστοποιηθεί ο 8ος λογαριασμός του έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 97%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Βελτίωση και ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων  

των ΣΚ Γουμέρου- Μουζακίου της Δ.Ε. Ψλένης του Δήμου Πύργου (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει 

πιστοποιηθεί ο 6ος λογαριασμός του έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 97%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Βελτίωση βατότητας δρόμου Βροχίτσας – 

Κορυφής- Αγίων Αποστόλων Δ. Ιάρδανου (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει πιστοποιηθεί ο 2ος 

λογαριασμός του έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 80%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Αποκατάσταση δρόμου Βουνάργου- Ι.Μ. 

Υραγκοπηδήματος (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει πιστοποιηθεί ο 2ος λογαριασμός του έργου κι έχει 

υλοποιηθεί κατά 70%, έχει ήδη πραγματοποιηθεί διάλυση της εργολαβίας, δεν θα 

ακολουθήσει άλλος λογαριασμός πέραν του 2ου). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για αγροτική οδοποιία Γουμέρου –αντιδιαβρωτική 

προστασία (συν) Ε΢ΠΑ. (έχει πιστοποιηθεί ο 2ος λογαριασμός του έργου κι έχει 

υλοποιηθεί κατά 80%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Αναβάθμιση αστικού χώρου – δημιουργία 

πεζοδρόμων πέριξ εκπαιδευτικών μονάδων 5ου Δημοτικού σχολείου και 9ου 

Νηπιαγωγείου Δήμου Πύργου Ε΢ΠΑ (συν), (έχει πιστοποιηθεί ο 3ος λογαριασμός του 

έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 80%). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επισκευή σεισμοπλήκτου κτιρίου 

Μανωλοπούλειου Νοσοκομείου Πύργου (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει πιστοποιηθεί ο 8ος 

λογαριασμός του έργου κι έχει πραγματοποιηθεί διάλυση του έργου, δεν θα 

ακολουθήσει άλλος λογαριασμός πέραν του 8ου). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Επισκευή σεισμοπλήκτου δημοτικού κτιρίου στον 

Άγιο Γεώργιο (συν) ΣΑ΢, (δεν έχει ακόμα ξεκινήσει η εργολαβία). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Σεχνικά Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας στο 

Σ.Δ. ΢καφιδιάς  Δήμου Πύργου (συν) Ε΢ΠΑ, (έχει πιστοποιηθεί ο 7ος λογαριασμός του 

έργου κι έχει υλοποιηθεί κατά 100%). 

 Η ανάγκη πληρωμής υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών (ΠΟΕ) των γενικών 

υπηρεσιών των Διοικητικών Τπηρεσιών, των Τπηρεσιών κοινωνικών παροχών 

(Παιδεία, Πολιτισμός, Άθληση κλπ) της Τπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 

της Σεχνικής Τπηρεσίας (αφορά τη μεταφορά παραστατικών του έτους 2015 στη χρήση 

2016, ώστε να εξοφληθούν).  

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Έξοδα ΢υμβολαιογράφων και δικαστικών 

επιμελητών. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υμβολαιογραφικά Έξοδα και δαπάνες σύναψης 

δανείων. 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών των γενικών υπηρεσιών. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για Έξοδα Κίνησης Δημάρχου. 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για ΢υντήρηση κι επισκευή Αθλητικών χώρων 

(΢υντήρηση- επισκευή χλοοτάπητα γηπέδου του Δημοτικού ΢ταδίου Πύργου (συν) (Σο 

έργο εκτελείται και αναμένεται άμεσα η έγκριση του 1ου λογαριασμού) . 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για προμήθεια ασφαλτικού μίγματος (ψυχρά) για 

χειμερινές επεμβάσεις (πρόκειται για προμήθεια ασφαλτικού μίγματος για άμεσες 

επεμβάσεις σε βλάβες του οδοστρώματος –κατά τη χειμερινή περίοδο. Επειδή πρόκειται 

για είδος που χρησιμοποιείται σε έκτακτες περιπτώσεις για άμεση αποκατάσταση, ο 

Δήμος προβαίνει στην αρχή κάθε έτους στη διενέργεια προμήθειας, για να έχει 

απόθεμα). 

 Η ανάγκη πληρωμής της δαπάνης για αποκατάσταση ΦΑΔΑ στη θέση λίμνες Σ.Κ. 

Αλφειούσας ΕΠΠΕΡΑΑ (πρόκειται για νέο έργο το οποίο θα δημοπρατηθεί άμεσα και θα 

πληρωθεί από το Εθνικό ΢κέλος του  Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αριθ. ενάρ. 

Έργου: 2012΢Ε07580039). 

 

πρέπει να εγκριθεί η διάθεση των σχετικών πιστώσεων. 

 

Κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων και των εισηγήσεων των υπηρεσιών, η 

Διεύθυνση Οικονομικών Τπηρεσιών και συγκεκριμένα το Σμήμα  Λογιστηρίου, με το από 15-

01-2016 έγγραφό του, μας υπέβαλε προς έγκριση  την ψήφιση πιστώσεων, που υπάρχουν 

εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του οικονομικού 2016. Για την αντιμετώπιση των 

δαπανών, έχουν συνταχθεί οι προβλεπόμενες Προτάσεις Ανάληψης Τποχρέωσης, οι οποίες 

έχουν εγκριθεί από τη Δ/νση Οικονομικών Τπηρεσιών και καταχωρήθηκαν στο Μητρώο 

Δεσμεύσεων, οικονομικού έτους 2016 – όπως φαίνεται στο εισηγητικό έγγραφο της 

υπηρεσίας- σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010, την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 

περί εφαρμογής των διατάξεων του Π.Δ. 113/10 στους Δήμους και τα δημοτικά ΝΠΔΔ, που 

εκδόθηκε από κοινού από το ΤΠ.Ε΢.Α.Η.Δ. & το Τπ. Οικονομικών και την 

2/18993/ΔΠΔ΢Μ/28-2-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΗ-Β03) εγκύκλιο του Τπ. Οικονομικών. 

            ΢ας παρέθεσα όλα τα προηγούμενα, προκειμένου να αποφανθούμε επί του 

αιτήματος και προτείνω να αποδεχθούμε.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του ΠΔ 113/2010  (ΥΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΧΗ ΤΠΟΦΡΕΨ΢ΕΨΝ ΑΠΟ 

ΣΟΤ΢ ΔΙΑΣΑΚΣΕ΢». 

2. Σην εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 περί εφαρμογής των διατάξεων του Π.Δ. 113/10 

στους Δήμους και τα δημοτικά ΝΠΔΔ, που εκδόθηκε από κοινού από το ΤΠ.Ε΢.Α.Η.Δ. & 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

το Τπ. Οικονομικών και την 2/18993/ΔΠΔ΢Μ/28-2-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΗ-Β03) εγκύκλιο του 

Τπ. Οικονομικών. 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

4. Σο από  15-01-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Τπηρεσιών με το οποίο μας 

προσκομίστηκαν οι εκθέσεις ανάληψης δαπάνης, προκειμένου να προβούμε σε ψήφιση 

πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

5. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016, όπως ψηφίστηκε με 

την 370/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 

πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 7ΤΨ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ). 

  

αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 και 

συγκεκριμένα σε βάρος των κωδικών αριθμών: 

 

ΚΑ ΣΙΣΛΟ΢ ΠΟ΢Ο ΢Ε € ΕΑΤ 

00.6056.01  Ετήσια εισφορά στο ΣΑΔΚΤ-ΣΕΑΔΤ 350.000   1/15-1-2016 

00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια. 

 

1.500   2/15-1-2016 

00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογραφών 5.000 3/15-1-2016 

00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 1.000 4/15-1-2016 

00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ, κλπ.) από την 

είσπραξη τελών και φόρων 

50.000 5/15-1-2016 

00.6311 Υόροι τόκων. 2.000 6/15-1-2016 

00.6312 Υόρος εισοδήματος 50.000 7/15-1-2016 

00.6451.01 ΢υνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 

7.000 8/15-1-2016 

00.6495 Δαπάνες γενικής φύσεως 5.000 9/15-1-2016 

00.6511 Σόκοι δανείων εσωτερικού 100.000 10/15-1-2016 

00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 8.000  11/15-1-2016 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

00.6516 Φρεολύσια δανείων εσωτερικού 530.297,58 12/15-1-2016 

00.6711.001 Απόδοση σε ΢χολικές Επιτροπές για κάλυψη 

λειτουργικών αναγκών 

478.468,45 13/15-1-2016 

00.6721.00 Απόδοση ανταποδοτικών Σελών Ερυμάνθου 300.000 14/15-1-2016 

00.6723 Κράτηση 0,5% υπέρ λογαριασμού άρθ. 68 Ν.Δ. 

3033/54 

28.500 15/15-1-2016 

00.6821 Υορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις 

χρήσης 

130.000 16/15-1-2016 

00.6822.01 Προσαυξήσεις ασφαλιστικών ταμείων χρήσης 1.500 17/15-1-2016 

10.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

1.000 18/15-1-2016 

10.6061.02 Λοιπές πρόσθετες παροχές υπαλλήλων 

υπηρεσίας Δήμου (γάλα προσωπικού) 

500 19/15-1-2016 

10.6232.01 Μισθώματα κτιρίων 160.000 20/15-1-2016 

10.6261.01 ΢υντήρηση κι επισκευή κτιρίων Δήμου Πύργου 2.000 21/15-1-2016 

10.6261.07 ΢υντήρηση κι επισκευή ασανσέρ, 

κλιματιστικών , ψυκτικών κ.λπ. Δήμου 

Πύργου 

5.000 22/15-1-2016 

10.6265.01 ΢υντήρηση κι επισκευή επίπλων και σκευών κλπ 

Δήμου Πύργου 

2.000 23/15-1-2016 

10.6422 Οδοιπορικά και αποζημίωση μετακινουμένων 

υπαλλήλων 

2.000 24/15-1-2016 

10.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 5.000 25/15-1-2016 

10.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών 

γραφείου 

3.798,08 26/15-1-2016 

10.6613.01 Προμήθεια εντύπων φωτοτυπικού χαρτιού και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

7.691,19 27/15-1-2016 

10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

13.000 28/15-1-2016 

10.6641.01 Προμήθεια καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

50.000 29/15-1-2016 

20.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για την 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

300.000 30/15-1-2016 

15.6261.05 ΢υντήρηση κι επισκευή σχολικών  κτιρίων 

Α/βθμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Πύργου (Ο΢Κ) 

81.432,98 31/15-1-2016 

15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση – γάλα 2.000 32/15-1-2016 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λπ.) 

15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

1.000 33/15-1-2016 

15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας 3.473.626 34/15-1-2016 

15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία AIDS 

831.347 35/15-1-2016 

15.6741.03 Επίδομα Εγκεφαλικής Παράλυσης - ΢παστικά 47.305 36/15-1-2016 

15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης 1.722.697 37/15-1-2016 

15.6741.05 Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς/ 

τετραπληγικούς /ακρωτηριασμένους 

298.149 38/15-1-2016 

15.6741.07 Επίδομα ανασφάλιστων παραπληγικών, 

τετραπληγικών 

103.378 39/15-1-2016 

15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών 

Δημοσίου 

311.439,64 40/15-1-2016 

15.6741.09 Επίδομα Συφλότητας 1.201.626,40 41/15-1-2016 

15.6741.10 Επίδομα σε Κωφάλαλα άτομα 294.694 42/15-1-2016 

15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 23.087,04 43/15-1-2016 

20.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού  και 

ένστολου προσωπικού)  

10.000 44/15-1-2016 

20.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος( γάλα προσωπικού) 25.777,97 45/15-1-2016 

20.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων 

500.000 46/15-1-2016 

20.6263.01 ΢υντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 10.000 37/15-1-2016 

20.6277.05 Υόρτωση και μεταφορά αστικών στερεών 

αποβλήτων 

164.697 38/15-1-2016 

20.6277.06 Διάθεση αστικών στερεών αποβλήτων 119.925 39/15-1-2016 

20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

3.000 50/15-1-2016 

20.6671.01 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 30.000 51/15-1-2016 

20.6671.02 Προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 10.000 52/15-1-2016 

20.6721.01 Εισφορά υπέρ ΢υνδέσμου Διαχείρισης ΢τερεών 

αποβλήτων Ν. Ηλείας (ΥΟΔ΢Α) 

47.995 53/15-1-2016 

25.6322 Σέλη άρδευσης ΓΟΕΒ 30.000 54/15-1-2016 

30.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού  6.000 55/15-1-2016 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

προσωπικού) 

30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος (γάλα προσωπικού) 15.000 56/15-1-2016 

30.6233.04 Παραχώρηση μηχανημάτων έργων έναντι 

προμήθειας αδρανών υλικών για τις ανάγκες 

του Δήμου Πύργου. Αφορά τη δαπάνη 

προμήθειας αδρανών υλικών από τη ΔΕΠ 

(Δημοτική Επιχείρηση Πύργου) 

5.000 57/15-1-2016 

30.6263.01 ΢υντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 5.000 58/15-1-2016 

30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.500 59/15-1-2016 

30.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για την 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

160.000 60/15-1-2016 

30.6671.01 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 10.000 61/15-1-2016 

30.6671.02 Προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 10.000 62/15-1-2016 

35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού ) 

1.000 63/15-1-2016 

35.6264.01 ΢υντήρηση κι επισκευή μηχανημάτων 2.000 64/15-1-2016 

35.6641.01 Προμήθεια καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

10.000 65/15-1-2016 

30.7135.02 Προμήθεια οικοδομικών υλικών για άμεσες 

επεμβάσεις στο Δήμο Πύργου 

4.336,40 66/15-1-2016 

20.7325.01 Επέκταση δημοτικού ηλεκτροφωτισμού 10.000 67/15-1-2016 

30.7131.08 Προμήθεια βιομηχανικών ειδών 10.808,3 68/15-1-2016 

30.7131.09 Προμήθεια πυροσβεστικών ειδών και 

υπηρεσιών 

335,54 69/15-1-2016 

60.7341.01 Μισθοδοσία κλπ δαπάνες στο Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα «Δημιουργία Κέντρου 

΢υμβουλευτικής Απασχόλησης Γυναικών 

θυμάτων βίας στο Δήμο Πύργου» (συν) Ε΢ΠΑ 

33.086,08 70/15-1-2016 

60.7341.02 Μισθοδοσία κλπ δαπάνες στο Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα «Σοπικές Δράσεις κοινωνικής 

ένταξης για ευάλωτες ομάδες του Δ. Πύργου» 

(συν) Ε΢ΠΑ 

21.665,99 71/15-1-2016 

60.7341.03 Μισθοδοσία κλπ δαπάνες στο Ευρωπαϊκό 

Πρόγραμμα «Σοπικές Δράσεις κοινωνικής 

ένταξης για ευάλωτες ομάδες του Ν. Ηλείας» 

(συν) Ε΢ΠΑ 

23.500 72/15-1-2016 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

60.7341.04 Πρόγραμμα Δράση «Εναρμόνιση οικογενειακής 

και επαγγελματικής ζωής» (συν) Ε΢ΠΑ 

102.445,52 73/15-1-2016 

63.7341.01 Ύδρευση Δημοτικής Ενότητας Ιάρδανου και 

Βώλακος Δήμου Πύργου από το δίκτυο του  

Ερυμάνθου ποταμού (συν) Ε΢ΠΑ 

1.201.015,9 74/15-1-2016 

63.7341.03 ΢υμπληρωματικό υδραγωγείο δημοτικών 

διαμερισμάτων Δήμου Πύργου από το δίκτυο 

του Ερυμάνθου ποταμού (συν) Ε΢ΠΑ 

1.395.463,16 75/15-1-2016 

63.7341.08 ΢υνδέσεις δεξαμενών με το δίκτυο ύδρευσης 

από τον Ερύμανθο ποταμό (συν) Ε΢ΠΑ 

71.689 76/15-1-2016 

64.7341.02 Θεματικό Πάρκο Ξυστρής (συν) Ε΢ΠΑ 1.459.498,54 77/15-1-2016 

64.7341.04 Πράσινη Διαδρομή πόλης (συν) Ε΢ΠΑ 324.504,48 78/15-1-2016 

69.7413.17 Μελέτη ΓΠ΢/΢ΦΟΟΑΠ Δημοτικής Ενότητας 

Πύργου-Δήμου Πύργου  Ε΢ΠΑ 

498.198,95 79/15-01-2016 

64.7341.12 Βελτίωση και ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων  

των ΣΚ Μαγούλας- Φειμαδιού της Δ.Ε. Ψλένης 

του Δήμου Πύργου (συν) Ε΢ΠΑ 

157.365,76 80/15-1-2016 

64.7341.13 Βελτίωση και ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων  

των ΣΚ Γουμέρου- Μουζακίου της Δ.Ε. Ψλένης 

του Δήμου Πύργου (συν) Ε΢ΠΑ 

41.854,57 81/15-1-2016 

64.7341.14 Βελτίωση βατότητας δρόμου Βροχίτσας – 

Κορυφής- Αγίων Αποστόλων Δ. Ιάρδανου (συν) 

Ε΢ΠΑ 

11.330 82/15-1-2016 

64.7341.15 Αποκατάσταση δρόμου Βουνάργου- Ι.Μ. 

Υραγκοπηδήματος (συν) Ε΢ΠΑ 

36.950,04 83/15-1-2016 

64.7341.16 Αγροτική οδοποιία Γουμέρου –αντιδιαβρωτική 

προστασία (συν) Ε΢ΠΑ 

17.117,01 84/15-1-2016 

64.7341.17 Αναβάθμιση αστικού χώρου – δημιουργία 

πεζοδρόμων πέριξ εκπαιδευτικών μονάδων 5ου 

Δημοτικού σχολείου και 9ου Νηπιαγωγείου 

Δήμου Πύργου Ε΢ΠΑ (συν) 

174.736,51 85/15-1-2016 

64.7341.18 Επισκευή σεισμοπλήκτου κτιρίου 

Μανωλοπουλείου Νοσοκομείου Πύργου (συν) 

Ε΢ΠΑ 

320.876,1 86/15-1-2016 

64.7341.19 Επισκευή σεισμοπλήκτου δημοτικού κτιρίου 

στον Άγιο Γεώργιο (συν) ΣΑ΢ 

19.190 87/15-1-2016 

64.7341.20 Σεχνικά Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας στο 

Σ.Δ. ΢καφιδιάς  Δήμου Πύργου (συν) Ε΢ΠΑ 

10.200 88/15-1-2016 

00.8115 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών (ΠΟΕ) 

1.169.890,87 89/15-1-2016 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ



 

10.8115 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών (ΠΟΕ) 

240.730,92 90/15-1-2016 

15.8115 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών (ΠΟΕ) 

25.308,98 91/15-1-2016 

20.8115 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών (ΠΟΕ) 

1.422.798,38 92/15-1-2016 

25.8115 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών (ΠΟΕ) 

12.195,27 93/15-1-2016 

30.8115 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών (ΠΟΕ) 

382.405,82 94/15-1-2016 

70.8115 Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 

δαπανών (ΠΟΕ) 

239.857,31 95/15-1-2016 

00.6494 Έξοδα ΢υμβολαιογράφων και δικαστικών 

επιμελητών 

1.000 96/15-1-2016 

00.6514 ΢υμβολαιογραφικά Έξοδα και δαπάνες 

σύναψης δανείων 

1.000 97/15-1-2016 

00.6421.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών 

5.000 98/15-1-2016 

00.6421.02 Έξοδα κινήσεως Δημάρχου 2.000 99/15-1-2016 

30.6261.05 ΢υντήρηση κι επισκευή Αθλητικών χώρων 

(΢υντήρηση- επισκευή χλοοτάπητα γηπέδου 

του Δημοτικού ΢ταδίου Πύργου (συν) 

10.000 100/15-1-2016 

30.6662.27 Προμήθεια ασφαλτικού μίγματος (ψυχρά) για 

χειμερινές επεμβάσεις 

15.000 101/15-1-2016 

69.7323.01 Αποκατάσταση ΦΑΔΑ στη θέση λίμνες Σ.Κ. 

Αλφειούσας ΕΠΠΕΡΑΑ 

295.000 102/15-1-2016 

 

           Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 4/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ


		2016-01-19T14:55:20+0200
	Athens




